[image: image1.png]PRA
PRO-REITORIA
DE ADMINISTRAGAO

UNITAU

Universidade de Taubaté

Ilmo. Sr. Pró-Reitor de Administração da UNITAU

(nome completo, por extenso)
     ,  Professor  Servidor, lotado no       vem respeitosamente solicitar a V.Sa. isenção de contribuição
previdenciária nesta Instituição de Ensino por já contribuir com o teto máximo em outra empresa, conforme declaração anexa.

Declara mais, que ocorrendo qualquer alteração na contribuição ou desligamento daquela empresa a que está vinculado(a), o fato será comunicado a esta Instituição em tempo hábil, ficando a Universidade de Taubaté isenta de qualquer responsabilidade quanto as possíveis consequências.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Taubaté,       de       de      

___________________________________________

RH-003